
О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска 

от 29.08.2023 № 4580 «О проведении Сибирского фестиваля бега – XXVI 

Новосибирского полумарафона Александра Раевича»  

В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О без-

опасности дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007  

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-

ской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области 

от 09.04.2012 № 171-п «О временных ограничении или прекращении движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Новосибирской 

области», постановлением мэра города Новосибирска от 13.12.2007 № 1000 «Об 

утверждении Порядка рассмотрения уведомлений о проведении массовых куль-

турно-просветительных, театрально-зрелищных, спортивных, рекламных меро-

приятий и фейерверков в городе Новосибирске», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 29.08.2023 

№ 4580 «О проведении Сибирского фестиваля бега – XXVI Новосибирского по-

лумарафона Александра Раевича» следующие изменения: 

1.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Ввести в период подготовки и проведения мероприятия с 7.00 до 18.00 

час. 09.09.2023: 

8.1. Временное ограничение движения транспортных средств по Красному 

проспекту на участке от ул. Советской до ул. Фрунзе путем сужения проезжей ча-

сти на 3,5 метра по ул. Фрунзе. 

8.2. Временное прекращение движения транспортных средств с обеспечени-

ем объезда по автомобильным дорогам общего пользования на следующих участ-

ках автомобильных дорог: 

по ул. Романова на участке от ул. Советской до ул. Мичурина; 

по ул. Потанинской на участке от ул. Советской до Красного проспекта; 

по ул. Ядринцевской на участке от Красного проспекта до ул. Мичурина; 

по ул. Трудовой на участке от ул. Орджоникидзе до Красного проспекта; 

по ул. Орджоникидзе на участке от ул. Советской до ул. Мичурина; 

по ул. Ленина на участке от ул. Советской до площади им. Ленина; 

по ул. Депутатской на участке от Красного проспекта до ул. Серебренни-

ковской; 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     06.09.2023  №        4770   

 



 2 

по ул. Щетинкина на участке от Красного проспекта до ул. Серебренников-

ской; 

по ул. Максима Горького на участке от ул. Советской до ул. Серебренни-

ковской; 

по Октябрьской магистрали на участке от Красного проспекта до ул. Сереб-

ренниковской; 

по ул. Чаплыгина на участке от ул. Советской до Красного проспекта; 

по ул. Октябрьской на участке от ул. Советской до ул. Серебренниковской; 

по ул. Коммунистической на участке от ул. Советской до ул. Серебренни-

ковской; 

по ул. Свердлова на участке от ул. Советской до ул. Серебренниковской; 

по ул. Спартака на участке от ул. Советской до Красного проспекта; 

по ул. Сибревкома на участке от Красного проспекта до ул. Серебренников-

ской; 

по ул. Каинской на участке от Красного проспекта до ул. Серебренников-

ской, с обеспечением объезда по автомобильным дорогам общего пользования.». 

1.2. В абзаце втором подпункта 9.8.2 слова «от ул. Державина до ул. Совет-

ской» заменить словами «от ул. Советской до ул. Фрунзе». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить: 

2.2. Опубликование постановления. 

2.3. Информирование жителей города Новосибирска о подготовке и прове-

дении мероприятия, в том числе информирование пользователей автомобильными 

дорогами о маршрутах движения общественного транспорта в период подготовки 

и проведения мероприятия, причинах и сроках введения временного прекращения 

движения транспортных средств, о возможных маршрутах объезда (незамедли-

тельно (в течение 24 часов со дня, следующего за днем официального опублико-

вания постановления)) путем размещения информации на официальном сайте го-

рода Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

через средства массовой информации. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента культуры, спорта и молодежной 

политики мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 


